
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venticinque del mese di ottobre nei propri uffici

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Visto il decreto del Sindaco n. 8 del 28 giugno 2019, con il quale la sottoscritta Anna Marinozzi,
Funzionario Amministrativo – Vice Segretario (Cat. D6) viene nominata Responsabile dell’Area
Affari Generali - Servizi Demografici, Turismo e Sport, Servizi Sociali, Casa di Riposo, Cultura e
Istruzione, Personale, Polizia Municipale, Commercio ed attribuita, quindi, la titolarità delle
funzioni dirigenziali di cui al 2° comma dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267;

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 20.05.2019 è stato approvato il
Bilancio di Previsione armonizzato 2019/2021 e il Documento Unico di Programmazione – DUP –
2019/2021;

Premesso:
- che l’attuale impianto audio installato presso la sala Consiliare del Comune di Sarnano risulta
vetusto, di vecchia concezione e che da diverso tempo presenta problemi funzionali;
- che al fine di consentire il regolare svolgimento delle sedute di Consiglio Comunale è necessario
garantire, oltre ad una buona diffusione audio nella sala, la corretta e sicura registrazione delle
sedute per la successiva trascrizione e conservazione dei verbali, anche in formato audio;

Considerato che la registrazione delle sedute consiliari risulta di fondamentale importanza per la
redazione dei verbali delle assemblee del consiglio, i quali hanno l’onere di attestare il compimento
dei fatti svoltisi al fine di verificare il corretto iter di formazione della volontà collegiale,
permettendo, inoltre, il controllo delle attività svolte;

OGGETTO: FORNITURA NUOVO SISTEMA AUDIO DIGITALE PER LA SALA
CONSILIARE DEL COMUNE DI SARNANO. IMPEGNO DI SPESA
DITTA FBT ELETTRONICA SPA.

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1
n. 211/000003 del 25-10-2019

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: comune@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE
n. 211 del 25-10-2019

SERVIZIO AFFARI GENERALI

www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:comune@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2
n. 211/000003 del 25-10-2019

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: comune@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it

Dato atto che, alla luce di quanto sopra, l’Amministrazione Comunale intende dotare la sala
Consiliare di un nuovo sistema digitale per dibattiti, che risponda sia alle esigenze di sedute di
Consiglio Comunale che ad eventuali altri usi della sala, quali dibattiti e conferenze con possibilità
di registrazione e memorizzazione;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50  ed in particolare l’articolo n. 36, comma 2, lettera a), il quale
prevede l’affidamento diretto per appalti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad €
40.000,00;

Considerato che la ditta FBT Elettronica Spa con sede a Recanati (MC) in Via Paolo Soprani 1, C.F.
00090690439 - già fornitrice dell’impianto esistente, a seguito di sopralluogo ha proposto
l’installazione di un sistema conferenze dotato di una postazione “presidente” e n. 16 postazioni
“delegato”, un microfono leggio e una centrale rack con armadio;

Che le caratteristiche tecniche e specifiche dell’impianto, di ultima generazione, corrispondono a
quanto ritenuto idoneo e necessario agli scopi perseguiti dall’Amministrazione;

Visto il preventivo di spesa acquisito al protocollo comunale con il n. 15045 del 24.10.2019
presentato dalla ditta FBT Elettronica Spa di Recanati (MC),  la quale si è resa disponibile alla
fornitura dell’attrezzatura di cui sopra per un importo complessivo di € 4.953,75 oltre iva;

Considerato che in base all’art. 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di
Bilancio 2019), per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ad € 5.000 (Iva esclusa) le
amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 non sono obbligate
a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico
messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative
procedure, ma possono avvalersi delle tradizionali procedure;

Ritenuto congruo il preventivo e stabilito, in ossequio ai principi contemplati nella Legge n.
241/1990, di procedere all’affidamento della fornitura de quo alla Ditta FBT Elettronica Spa di
Recanati (MC) sopra meglio generalizzata;

Visto il vigente Regolamento comunale per gli affidamenti dei lavori, forniture e servizi in
economia, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 28/11/2013;

Visto il DURC conservato agli atti dello scrivente ufficio dove si attesta che la Ditta sopra descritta
risulta in regola con gli adempimenti assicurativi e previdenziali;

Dato atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3 della Legge
136/2010, così come modificata dall’art. 7, comma 4, del D. L. 187/2010, convertito in Legge n.

www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:comune@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3
n. 211/000003 del 25-10-2019

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: comune@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it

217/2010, per la fornitura de quo è stato acquisito il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG):
ZF32A5C37A;

Riconosciuta la propria competenza ad adottare la presente determinazione ai sensi dell’art. 107 del
D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento non sussistono ipotesi di conflitto di interessi
ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 241/1990 e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di
comportamento comunale;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000;

Attestato che il pagamento conseguente all’impegno di spesa assunto con la presente
determinazione è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai
sensi dell’articolo 9, comma 2 del D.Lgs. 78/2009 convertito con modificazioni il Legge n.
102/2009;

Salvo il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del
Servizio;

Visti:
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;-

il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;-

lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei-

servizi;

Tutto ciò premesso;

D E T E R M I N A

di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1.

di affidare, per i motivi indicati in premessa, alla ditta FBT Elettronica Spa con sede a Recanati2.
(MC) in Via Paolo Soprani 1, C.F. 00090690439 – la fornitura di un sistema conferenze dotato
di una postazione “presidente” e n. 16 postazioni “delegato”, un microfono leggio e una
centrale rack con armadio, come da preventivo prot. 15045 del 24.10.2019, da installare presso
la sala Consiliare del Comune;

www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:comune@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

di impegnare allo scopo l’importo complessivo pari ad € 6.043,57 iva compresa con3.
imputazione al codice di bilancio 01.05-1.03.01.02.999 -  ex cap. 342 - gestione competenza
del bilancio di previsione 2019/2021;

di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 13.08.2010 n. 136 e4.
ss.mm.ii. :
- il fornitore ha provveduto a comunicare il conto corrente dedicato ad appalti e/o commesse
pubbliche tramite dichiarazione depositata agli atti di questo servizio:
- per la fornitura in oggetto è stato acquisito il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG):
ZF32A5C37A;

di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta5.
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n.
267;

di autorizzare il suddetto Responsabile all’emissione del mandato di pagamento, previa6.
presentazione, da parte della ditta fornitrice, di regolare fattura elettronica vistata per regolarità
da questo servizio;

di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto7.
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on-line e sul sito internet del Comune ai sensi8.
della normativa vigente.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4
n. 211/000003 del 25-10-2019

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: comune@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it

F.to ANNA MARINOZZI

www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:comune@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

F.to ANNA MARINOZZI

F.to MARINOZZI ANNA

Il presente provvedimento è conforme all’originale.

Sarnano lì _________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SERVIZIO FINANZIARIO

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151,
comma 4, del D.Lgs. 267/200 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il
seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Rag. Emanuele Crisostomi

________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 28-12-2019                e per quindici giorni consecutivi.

Data 28-12-2019

Letto e sottoscritto a norma di legge.

ANNA MARINOZZI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 5
n. 211/000003 del 25-10-2019

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: comune@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it

www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:comune@comune.sarnano.mc.it

